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N€ baz€ t€ nenit 13 te Ligjit nr. 03/L - 040, p€r vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e

Republik€s s€ Kosoves", me 28/04, qershor 2008), nenit 53 te Statutit t€ Komun€s s€

prishtines, 01. nr. 110-3g1,,te dt. 25.02.2010, Kryetari i Komun€s s€ prishtin€s,l€shon kete:

I .

il.

U R D H E N N S E

URDHEROHET Drejtoria e Urbanizmit ta liroj€ nga taksa

Kish€n Protestante "Bashk€sia Ungjillore e Mesis€"'

Lirimi nga taksa p€r leje ndertimore ka t€ beje me ndertimin

kadastrale 1'1,0-2, 110-4, 1,55-2, 155-4 dhe 155-20 ZKSofali, i

nevojat e Kish€s Protestante "Bashkesia Ungjillore e Mesisd".

P€r zbatimin e k€saj urdh€res€ obligohet Drejtoria e Urbanizmit'

Kjo urdh€res€ hyn ne fuqi n€ dit€n e ndnshkrimit t€ saj'

A r s y e t i m

Kisha Protestante "Bashk€sia ungjillore e Mesis€", ka aplikuar Per leje

ndertimore ne Drejtorin€ e Urbanizmit, pei ndertimin e objektit n€ parcelat kadastrale

110-2,110-4,155-2,1554 dhe 155-20 ZKSofali, i cili do te sh€rbeje p€r nevojat e Kish€s

s€ lart€cekur.

parcelat e lart€cekura ku do te ndertohet objekti jane n€ pron€si t€ Kish€s

Protestante "Bashk€sia Ungjillore e Mesis€", dhe objekti q€ do te- ndertohet n€ kdto

parcela do t'i takoj€ Kishes,-lu n€ baze t€ nenit 8 te Ligjit ru.02/L-31 p€r Lirin€ Fetare

ne Kosovd, ndertesat dhe objektet q€ u takojn€ bashk€sive fetare jand vende te kultit dhe

si t€ tilla jan€ objekte fetare'

p€r Leje Nd€rtimore

e objektit n€ parcelat
cili do t€ sh€rbej€ P€r

III.

IV.



N€ baz€ t€ nenit 8 t€ Rregullores nr.01-434/01.-0094474/17 dt.24.04.2017, mbi taks€n

administrative per dh€nien e lejes se ndertimit dhe tarif€n Per rregullimin e

infrastruktur€s, oblekt"t fetare lirohen nga taksat dhe tarifat per leje nd€rtimore, andaj

objekti q€ do ta ndertojn€ Kisha Protestante duhet liruar nga pagesa e taks€s dhe tarif€s

p€r leje nd€rtimore.

Nga sa u tha m€ lart€ u vendos si ne dispozitiv t€ k€tij Vendimi.

I DOREZOHET:
- Dreitoris€ s€ Urbanizmif
- Qendr€s p€r sh€rbime me qytetar;
- N€ dosie.
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